[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2013 № 130

д. Нагово

	Об утверждении Положения о порядке представления Главой Наговского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь частью 2 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

Совет депутатов Наговского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления Главой Наговского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наговский вестник».

Глава  сельского поселения

                     В.В. Бучацкий

                              УТВЕРЖДЕНО

               решением Совета депутатов

Наговского сельского поселения

                         от 28.03.2013 № 130

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления Главой Наговского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах), не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в соответствии с настоящим Положением представляет Глава Наговского сельского поселения.

2. Глава Наговского сельского поселения предоставляет в Администрацию Наговского сельского поселения сведения о расходах по форме согласно приложению 1 к областному закону от 4 марта 2013 года № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - областной закон) и сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению 2 к указанному областному закону.

3. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.